平成 29 年 10 月 24 日

 ２年生保護者様                             （2017 年）

和歌山市立河北中学校

校 長  南方 邦昭

二年生 担当者一同

              「校外学習」のお知らせ

保護者の皆様、平素は本校教育にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

季節外れの台風が過ぎ、朝夕冷え込む季節になりましたが、いかがお過ごしでしょうか。

さて、２年生では総合的な学習の一環として、校外学習を下記のように計画しています。今回の校外

学習の目的は、今学期から取り組んできた防災教育のまとめとして、阪神・淡路大震災の経験とそこか

ら得た教訓を理解し、受け止めることができる施設見学と来年度の修学旅行の活動を踏まえた班別の

自主活動を経験させることを目的としています。

趣旨と内容をご理解いただき、下記の申込用紙に記入･捺印をしていただき、ご提出ください。なお、

不明な点や、前もって相談しておきたいことがありましたら、担任までご連絡をください。よろしくお

願いします。

記

実施日  平成 29 年 11 月 14 日（火）（雨天決行）

場所   人と防災未来センターと 神戸市内（南京町、元町、北野異人館、三宮方面）

行程   メッサの駐車場集合、バスで三宮駅周辺下車、班ごと・コースごとに分かれ

公共機関（電車、地下鉄等）を使い移動、チェックポイントを通過して、

人と防災未来センター集合、見学後バスで帰校

費用   往復のバス代、携帯電話（班に一台持たせます。）代等 ３０００円程度 後日集金させていただきます。

     当日の班別自主活動の電車代や入場料等は当日各自で持っていく。

その他  詳細や、持ち物・諸注意などについては、別紙 冊子（プリント）でお子さんにお知らせします。

下の申込書は、10 月 30 日（月）までにご提出してください。